Nec magis ipse pater phaetontis ab ethere labens:
In curru vasto dicitur orbe celer:
Deniqz precurrit volucri velocior euro:
Omnia momento peruolat eriguo.
Imperat hoc primū precepta potentis adire:
Et colere ardenter templaque fidemqz dei.
Quid patrie: quid amicis: quid ve parentibus ipsis
Debet: quodqz suū est: reddere cuiqz iubet:
Id pia subiectus properat delubra deorum:
Lautaqz feruentī pectore sacra facit.
Accensamqz humilis simulac se vertit ad aram:
Das tacito supplex fundit ab ore preces.
Da sator o mundi: daqz o regina dearum:
Si quod cōmisi criminē liber eam.
Deditur humanis: nunc si qua errata dedissem:
Poenitet: erratis parcite queso meis
Da quoqz foelicem euentum: moresqz benignos:
Daqz tuos puro thure litare focos.
Quod si non sapio ramosi compita recti:
Instrue nubifera dogmate ab arce tuo.
Siue hoc: siue pari verbo diuina precatur:
A nobis superum qualia poscit amor.
Egressus sacro repetit loca publica templo
Ad destinatum quisqz ministerium.
Et celer humanis insistere mandat honestis:
Est in quo clausus corpore: corpus alat.
Nec solum credas hunc per tot milia sparsum:
Quot fuerint terris corpora: tot domini.
Verum erit hic alacer: pauloqz remissior alter:
Alter erit segnis: ocyor alter erit.
Atqz ut corporeas constat differre figurās:
Sic animis ipsum quale fuisse reor.
Quem natura parens instinctum prebuīt: illi
Inuigiles: in quo prima trophea feres.
Quod si concessum diuersa ad munera sidus
Torseris: incultis tardior ibis equis.

Liber de

Discite mortales nulloq; errabitis euo:
Naturas rerum noscere et ingenia.
Si prestare voles: quecunq; es: laude iuuentus:
Id sequere: ad quod te mens animusq; trahunt.
Nauta: nemo sciet melius seruare carinam:
Iactatur valido cum violenta mari:
Illi cura graues pelago vitare procellas:
Illi cura suas noscere vergilias.
Dunus idem nulli facilis natura dedisset:
Forsitan huic nullus aptior alter erat:
Dilite quis leuius gladiū contractet: et hastam:
Durius et galeam vertice ferre queat:
Non nisi mercator merces trans equora mutat:
Quodq; suum est: sequitur: officiumq; facit.
Quā bon⁹ oblectat cupidos citharoedus amātes:
Dum rigat in captis dulcia pectoribus.
Rusticus equales iungens ad aratra iuencos:
Quā bene densatam vomere findit humū.
Pastor in herboso dum pascit monte capellas:
Lautus ad hirsutum coniicit ora gregem.
Lysippus pariam celat formatq; figuram:
Qua spectatores pene loquente stupent.
Aluarus auratum craterem cudit ad ignem.
Quo lusitanos territat artifices.
Dumq; aliis celi scrutatur sidera: nouit
Cur nigris phoebe: solq; laboret equis.
Nouit et vnde sacros iaculetur iuppiter ictus:
Et subita crebram grandine mittat aquam.
Consultus voluit numerosa volumina pernox:
Ande ferat trepidis fortia verba reis.
Horum quisq; suas prestabit ad omnia partes:
Qd dedit his animū: condidicitq; puer.
Sic: qui diuersa naturam struerit arte:
Fallitur: et nullo munere clarus erit.
Dirigit hoc pacto vegetum data regula corpus:
Ad superos donec yincla solutus eat.

Et certe ad sedem eternam vereq; beatum
Elysium: recto tramite confugeret:
Ad se nī varie insidie: fraudesq; latentes
Innumeris vitijs allicerentq; modis.
Ab ille mali species: morborum milia vexant:
Et que sub specie credimus esse boni.
Hinc infensus amor: sitiens hinc cura peculi;
Arget: et impatiens ceca libido more.
Ab ollicies fracto proclivis ad infima collo:
Plena voluptatis deliciosa venus.
Obstat auaricia: et nunquam satiata cupido:
Hec aliena cupit: quod tenet illa negat
Hinc sibi cum vano nocitura superbia fumo:
Iraq; cum socijs ambitioq; premunt.
Addere: quod ex illo: quo rerum hominūq; creator:
Mirande primum finxerit artis avum:
Letifera in terris horrendaq; belua regnat:
Non nisi per saltus cultaq; prata ruit.
Destruit hec segetes: et fruges dissipat: et quas
Ansuetus pastor cum boue nutrit oves.
Quā non arma queūt nec summa potētia ab aruis
Pellere: neglectis omnibus arua terit.
Impia nimirum flammis vrenda sicanis:
Cum sibi non prospicit: perdere magna parat.
Tetrum nomen habet: terrentur nomine gentes:
Hec tu si queras: dicitur inuidia.
Pallida semper adest et toruo lumine spectat:
Blandior interdum verbula ficta refert.
Et plerūq; silens arrectas porrigit aures:
Auget et arbitrio cuncta relata suo.
Logitur integrum noctem vigilare diemq;
Ulterius magno sollicitata bono.
Hec quoniam assidua veratur belua cura:
In toto macies corpore sicca sedet.
Integer est si quis: nulla egritudine lesus:
Mas sternet forti conficietq; manu

Liber de

Imbellisqz animus nullo munimine fultus:
Decidet: et victus colla liganda dabit
Et quam seruandam donarat ab arce redemptor:
Perdet: et ad barathrum tracta misella gemet.
Unde semel vinctis animis remeare negatur:
Neu satius: primos esset obire dies.
Innumerabilibus laqueis circundamur: angunt
Tot subiti casus: sollicitiqz metus.
Nunc referam quare mens huc: modo pellitur illuc
Letaqz cur nulla conditione manet
Et cur mortales acris discordia veret:
Quid miseris animas in phlegethonta rapit.
In nobis nimium mens irrequia laborat:
Clausa tenebrosa dum licet esse domo.
Insatiata modum nescit subiectere rebus:
Nam data sint homini plurima: plura sitit.
Qui si quicquid auet: totum cumularet ad vnguentum
Iis contenta nequit viuere muneribus.
Cognita iam minimo simili res ardua fiet:
Cum tamen hoc minimo nescio quid lateat.
Alspicis ut solitis sparso si linquat in agris
Incustoditas agmine pastor oues:
Nunc hanc agna petat pecudem: nūc currat ad illā:
Sicca sed exterrī cedit ab vberibus.
Percurritqz gregem: comperta matre quiescit:
Inria materno viscera lacte replet.
Sic mens externis confunditur: appetit vnde est:
Et nequit absqz suo degere leta deo.
Que colitis ingem sacramqz aganippidos vndam:
Infera lugubri dicite facta lyra.
Humanus quotiens animam virtutibus ornat:
Sincerisqz sinit viuere corporibus:
Horrendus totiens porte seruator opace:
Jejunis hululat oreqz gutturibus.
Quod nequeat tolerare famem: latratibus implet
Ethera: et inferni concutit omne latus